ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по  обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
30 мая 2017 г.                                                                                           № 3
     Место проведения: здание Администрации (п. Расцвет, ул. Школьная, 4).
     Публичные слушания назначены решением Совета депутатов     Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов) от 12 мая 2017г. № 23/30.
     Время проведения: с 9.00 час.
     Председатель публичных слушаний: Мадисон А.В. – Глава Расцветовского сельсовета.

     Секретарь публичных слушаний: Гончарук А.А. – экономист муниципального образования.
     Количество участников:  17 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – проект решения).
Докладывала: Мадисон А.В. – Глава Расцветовского сельсовета.

Содержание выступления: 12 мая 2017г. на сессии Совета депутатов Расцветовского сельсовета были рассмотрены изменения и дополнения в Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет. Для обсуждения населением данные изменения и дополнения были обнародованы на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте администрации посёлок-расцвет.рф в сети Интернет.
 Какие будут замечания и предложения по изменениям и дополнениям в Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет?
Гончарук А.А. зачитала решение Совета депутатов от 12.05.2017 г. о внесении в Устав следующих изменений и дополнений:

1) часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1) определение порядка размещения на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности;»;

2) пункт 2 части 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Хакасия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

3) пункт 2 части 7 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Хакасия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

4) часть 7.1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«7.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №  79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения предложения от граждан не поступили.
 Решено: одобрить представленный проект решения.
Результаты голосования:

«За» - 17 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

                  Заслушав и обсудив проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия принято решение:

           1. Одобрить представленный проект решения в целом.
2. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять проект решения на очередной сессии.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.
4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационном стенде в специально отведенном месте, определенном п. 8 ст. 12 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
  Председатель                                                         А.А. Мадисон
 Секретарь                                                               А.А. Гончарук